<sup>1</sup> Matth. vii, 21, 25.

cipere, ab iis, qui admodum pura mente fuerint,  
potuisse conspici: sicut hic etiam propheta, quamvis  
visionis experientiam haberet, tamen statim  
ut contemplatus est, proeedit, et gratia indiget  
excitante. « Et locutus est ad me, et dixit mihi:  
Ingredere, et includere in medio domus tuæ. »  
Ipsis rebus jubet prophetæ munus obiri, et per  
ea, quæ propheta facere jubebatur, Hierosolymæ  
obsidionem prænuntiari.

VERS. 25, 26. Et tu, fili hominis, ecce data sunt super  
te vincula, et ligabunt te eis, et non egredieris de  
medio eorum, et linguam tuam alligabo gutturi tuo,  
et mutus fies, neque eris ipsis vir arguens, quia do-  
mus irritans est. Pædōtribæ instar Dominus veluti  
athletam quemdam prophetam ungit, futuras ipsi  
calamitates prædicens, et molestias quæ exhibi-  
turus sit populus: sustinere tamen et perferre  
jubet, atque silere, donec ipsi loquendi facultatem  
concesserit. Et ubique addit, « quia domus irritans  
est, » docens non esse eos mictuendos, qui absque  
metu Deum irritent: aspernandi siquidem sunt  
iniqui.

VERS. 27. Et cum loquar ego ad te, aperiā os  
tuum, et dices ad eos: Hæc dicit Adonai Dominus:  
Qui audit audiat, et qui non obedit non obediat, quia  
domus irritans est. Hæc etiam liberam mentis vo-  
luntatem declarant. Tu enim communem, inquit,  
709 omnibus affer doctrinam. Et docens volun-  
tariam obedientiam, verbis suis apponit: Qui vult  
obediat, et non obediens, qui contraria sentit,  
contradicat: unusquisque enim pro mentis optione  
præmia feret.

## CAP. IV.

VERS. 1, 2. Et tu, fili hominis, sume tibi laterem,  
et ponas eum ante faciem tuam, et describes in eo  
urbem Hierosolymam. Et dispones munitionem circa  
ipsam, et ædificabis contra eam propugnacula, et  
circa eam pones vallum, et dispones contra eam ca-  
stra, et ordinabis machinæ telorum missilium in  
circuitu. Ipsius Hierosolymæ obsidionem describere  
jubetur. In latere autem sit descriptio, propter  
incolarum debilitatem, qui non ædificarunt domum  
suam, secundum sapientem illum<sup>1</sup>, supra petram,  
sed super arenam: quare venerunt flumina, et  
descendit pluvia, et spirarunt venti, et irruerunt  
in domum ipsorum, et cecidit, et fuit ruina illius  
magna.

## VARIE LECTIONES.

<sup>30</sup> ἐξέλθ. — αὐτ. Hebr. prodibis in medium eorum. <sup>31</sup> συνδ. πρὸς τὸν λ. σ. Hebr. adhærere faciam  
palato suo. <sup>32</sup> λάρ. Græh. φάρυγγα. Compl. τῷ λάρυγγί σου. <sup>33</sup> B ἐπιτρέψει. <sup>34</sup> διδ. Ex x. τ. λ.  
In B ad marg. asc. sigla, schol. 47 commemorata. <sup>35</sup> ἀδ. Ex B suppl. <sup>36</sup> ἰσ. Des. in B et apud LXX.  
<sup>37</sup> περὶ. B ἐπί.

VERS. 3. *Et tu, sume tibi sartagine[m] ferream, et apones ipsam murum ferreum inter te et inter civitatem, et parabis faciem tuam ad eam, et erit in conclusione, et concludes eam: signum est hoc filiis Israelis. Dei figuram præ se ferre jubetur propheta: quamobrem sartagine[m] quoque ferream inter se et urbem in latere descriptam ponere jubetur: quo docetur fore ut præsens Deus, et quæ contra Hierosolymam fierent intuens* **710** *omnia, nulla eos providentiâ dignetur, sed quasi muro quodam ferreo coercitus, neque cernere que fiant, neque sibi supplicantes audire videatur. Hæc autem, inquit, facito, signum dans iis, qui obedire renuant et dictis repugnent, prophetiam per res ipsas.*

VERS. 4, 5. *Et tu dormies in latere tuo sinistro, et pones iniquitates domus Israelis super eo, secundum numerum dierum quinquaginta et centum, quibus dormies super eo, et assumes iniquitates ipsorum. Et ego dedi tibi duas iniquitates ipsorum in numerum dierum, nonaginta et centum diebus: et accipies iniquitates domus Israelis et complebis eas. Post Salomonem regnante Roboamo divisæ sunt duodecim tribus, et decem modo Ephraim, modo Israel vocabantur, Juda autem et Benjamin Juda dicebantur. Verumtamen unus erat populus ab Israele et Abrahamo oriundus: quare tanquam de una popule quæ separatim dixit, eadem rursus conjunxit. Cum enim tribuisset centum quinquaginta dies Israeli, et Judæ quadraginta, rursus tanquam de uno corpore unaque cognatione locutus, centum et nonaginta dies una conjunxit, conjunctasque rursus divisit, et ait:*

VERS. 6. *Et dormies iterum super latus tuum dexterum, et assumes iniquitates domus Judæ quadraginta diebus, diem in annum posui tibi. Major enim erat iniquitas illius populi, qui Israel vocabatur. Hi enim, cum penitus a Deo defecissent, modo juvenas colebant, modo* **711** *omnis generis idola adorabant. Idcirco illis centum quinquaginta dies definit, Judæ vero quadraginta, uno quoque die pro anno computato. Significant autem quadraginta dies Judæ quadraginta annos illos, qui deerant septuaginta annis. Declaravit enim Deus per prophetam Jeremiam, septuaginta annos ab iis in Babylone esse transigendos. Sed triginta jam transierant anni: siquidem tricesimo captivitatis anno prophetiam suam exorsus est divinus Ezechiel, circa annum quintum captivitatis Jechoniæ. a quo usque ad annum primum regni Cyri Persæ reliqui quadraginta expleuntur anni: quod non so-*

γ'. *Καὶ σὺ ἄρθε σεαυτῷ τήγανον σιδηροῦν, καὶ θήσεις αὐτὸ τείχος σιδηροῦν ἀναμέσον σου καὶ ἀναμέσον τῆς πόλεως, καὶ ἐτοιμάσεις τὸ ἄρσῳ πόν σου ἐπ' αὐτήν, καὶ ἔσται ἐν συγκλεισμῷ, καὶ συγκλείσεις αὐτήν· σημεῖόν ἐστι τοῦτο τοῖς υἱοῖς Ἰσραὴλ. Τοῦ Θεοῦ τὸν τύπον ἐπέχειν ὁ προφήτης κελεύεται· διὸ καὶ τήγανον σιδηροῦν μεταξὺ αὐτοῦ καὶ τῆς ἐν τῇ πλίνθῳ διαγραφομένης πόλεως θεῖναι προστάττεται, διδασκόμενος, ὅτι καὶ παρὼν ὁ Θεός, καὶ ἐφηρῶν τὰ κατὰ τῶν Ἱεροσολύμων γινόμενα, οὐδεμίαν αὐτοῦ ἀξιώσει προνοίας· ἀλλ' ὡς περ τιμὴν τειχίῳ σιδηρῷ διειργόμενος, οὕτε ὄρων ὄψει τὰ γινόμενα, οὕτε τῶν ἰκετευόντων ἀκούσεται. Ταῦτα δὲ, φησὶ, ποιήσου, σημεῖον διδοῦς τὴν διὰ τῶν πραγμάτων προφητείαν τοῖς νῦν ἀπειθοῦσι καὶ ἀντι-*